exprimit Dominus crudelitatem pastorum respectu suarum ouium, immo et
 negligentiam magnam eorum et ingratitude, quia rapiunt ab eis quod
 15 possunt sine omni seruitio et subsidio et clementia ad oues suas, quod Dominus
 districte requireret quando auferet ab eis primatum et dicit: Iam non poteris
 ulterius uillicare; redde ergo rationem uillicationis tue. Et considera que
 suscepisti ab ouibus tibi commissis et quantum eis profuisti, quia positus es in
 statera et inuentus es minus habens. O igitur uos prelati, qui estis facti colonne
 20 ecclesie Christi! Cauete a crudelitate, que rumpit omnia fortia, et compatimini
 ouibus uestris et studeatis illas pascere corporaliter et spiritualiter. Et attendite
 illud: Beatus qui intelligit super egenum et pauperem, quia in die illa mala per
 pietatem liberabit uos Dominus.

**Ponit alia signa auaritie contra clericos qui non intrant chorum
 nec ueniunt ad officium diuinum nisi propter lucrum. c. LXXXVI.**

Quinto auaritia dat de se clericis alia mala signa, que notabiliter sunt ad
 magnum Dei contemptum et ad que episcopi tenentur maxime attendere, ne
 5 Deus sic grauiter contemnatur et ne populus scandalizetur, nec fiat tanta fraus
 sicut fit uiuis et defunctis, pro quibus officiatur. Nam primo in quibusdam
 ecclesiis clerici non intrant communiter chorum, nisi quando debent punctuari
 siue signari et tunc intrant non propter reuerentiam Dei, sed propter hoc ne
 perdant distributiones. Item addentes fraudem fraudi, statim cum sunt signati
 10 uel punctuati uel postquam susceperint distributionem, recedunt a choro et
 intendunt ad solacium per ecclesiam uel iuxta, omittentes seruitium ad quod
 tenentur ratione distributionis suscepte siue officij sui. Item aggrauantes
 dictum Dei contemptum et omissionem debiti officij, pauci intrant chorum,
 nisi quando dantur distributiones, in tantum quod aliquando non est qui
 15 recipiat capas ad officium in choro. Ecce Deus ad quantum contemptum
 ducitur a clericis in seruitio suo, quod uix inueniat unum fidelem seruitorem
 nec qui zelet pro sui seruitio uel honore; solum seruitur ei pro pecunia uel pro
 retributione temporali. Et quod deterius est, quia ista mala omnia uident
 prelati et dissimulant, quia non timent, nec diligunt Deum, nec honorant, quia
 20 sunt mercenarii et non ueri pastores. Ideo permittit Deus eos dari a militibus et

16 poteris : -ritis *Mo B T V A* : -testis *P* 17 ulterius : amplius *b* 22 illa *om. ed. Mt To Val M* 1-2
 ponit ...lucrum : de auaritia clericorum *M2* : quod auaritia...signa *To2* 2 propter : per *C2* 3 in ante clericis
add. ed. Mt To 4 et *om. ed. Mt To Val* 8 propter hoc *om. ed. Mt.* 13 officij : seruitij *ed. Mt To Val*
 15 quantum : quem *ed. To Val* 16 seruitio : sacrario *ed. Mt To Val* : sacramento *MC*